sionem vel donacionem terrarum vel bonorum, vel conuencionem quamcunque, sibi

fecimus aliquo tempore vsque diem obitus domini nostri Regis Dauid, predecessoris

vestri, nisi ex rigore eiusdem domini Regis et sue iracundie timore, nullo tempore

nostra spontanea voluntate bona ad hoc adhibita : Et hoc Deo et sue maiestati

celorum, et vobis vestreque maiestati terrestri innotescimus presenti scripto. In

cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum est appensum. Datum apud

Edynburgh, vicesimo quarto die mensis Junii, anno Domini millesimo trecentesimo

septuagesimo primo.

13. Transumpt made 18th April 1455, of Charter by Walter de Leslie,

knight, Lord of Ross, to his brother and sister, Sir Alexander Fraser,

knight, and Johanna his spouse, of the lands of Philorth and others,

in compensation and satisfaction for their lands in Ross. 4th June 1375.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum siue transsumptum

cunctis pateat euidenter, quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadrin-

VOL. II. 2 D
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gentesimo quinquagesimo quinto, mensis vero Aprilis die decimo octauo ... in

mei notarii publici ac testium subscriptorum presentia, personaliter constitutus

honorabilis et prouidus vir, Alexander Fraser dominus de Philorth, cum notario

infrascripto, quandam cartam magno sigillo nobilis et potentis domini Valteri

de Leslie domini de Boss sano et integro sigillatam, non rasam, non abolitam

. . . sed prorsus omni vitio et suspicione carentem, vt prima facie apparebat

. . . tradidit perlegendam ... in modum sequentem :—Omnibus banc cartam

visuris vel audituris, Valterus de Leslie miles, dominus de Eoss, salutem in

Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

mea confirmasse dilectis fratri et sorori nostris, domino Alexandro Fraser militi

et Johanne sponse sue, et eorum alteri diutius viuenti, heredibusque inter ipsos

legittime procreatis seu procreandis, omnes et singulas terras de Phillorth,

videlicet, terras de Kirktoun, Oairnbuilg, Inuerolocliy, Ardglassey, Kinglasse cum

molendino, Kinbog, Ardmakren cum molendino, duos Brakours, Auchintuin,

Auchmacludy, Braklawmoir, terras de Maiore Drumqubendill et Minore Druni-

qubendill, Auchinchogill, Plady, Loncardy et Delgady cum le Querell, terras de

Maiore Fyntrie, Balchern et Blaktoune, cum iustis pertinentiis, jacentes infra

vicecomitatum de Aberdein ; terras de Ferdonald in Boss, cum octodecim libris

sterlingorum infra vicecomitatum de Inuernes ; et terras baronie de Kregiltoun

cum pertinentiis, et quadraginta libras tenendriarum jacentium in partibus de

Galuidia ; reseruato nobis loco castri de Kregiltoun, cum residuo tenendriarum

dictarum partium : Tenendas . . . predictas terras cum pertinentiis prefato

Alexandro et Jobanne sponse sue, et alteri eorum diutius viuenti, heredibusque

inter ipsos legittime procreatis seu procreandis, pro recompensatione et satisfac-

tione predictarum terrarum suarum de Boss cum pertinentiis, de supremo domino

nostro Rege, ita libere sicut nos prefatus Valterus et Eufamia sponsa nostra totas

terras cum pertinentiis tenemus siue tenuimus aliquibus temporibusretroactis . . .

Faciendo inde predictus Alexander et Johanna sponsa sua et heredes eorum

supremo domino nostro Begi pro dictis terris seruicium debitum et consuetum . . .

In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum, apud Aberdein,

quarto die mensis Junii, anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo quinto :

Testibus, Villelmo comite de Douglas, Georgio de Dunbar comite Marchie,

Archibaldo de Douglas, Boberto Erskin, Willelmo de Dyssyngtoune, militibus, .et

Thoma de Bate, cum multis aliis. Post Cuiusquidem carte traductionem et
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eiusdem diligentem inspectionem dictus Alexander a me notario publico infrascripto

sibi fieri petiit presens publicum instrumentum : Acta erant hec apud Aberdein

. . . presentibus prouidis et discretis viris, Joanne Fraser de New Forrest,

Jolianne Futlies de Rothebyrsbane, Andrea Menzes, Johanne Vocat, burgensibus

de Aberdein, et Alexandra Donaldsone, cum multis et diuersis aliis testibus . . .

Et ego Joannes Duffous, presbiter Morauiensis diocesis, publicus imperiali

authoritate notarius [etc. in forma cornmuni].
1

14. Tkansumpt, made 6th March 1480, of Transumpt made 17th October 1437,

of Charter by Walter Lesly, knight, Lord of Ross, and Eitfamia

Ross his spouse, to Alexander Fraser, knight, and Jonet (Johanna)

Ross his spouse, of the lands of Auchinchogyl, and others, in excambion

and more full satisfaction for their heritable part of Ross. 4th June 1375.

In Dei nomine, amen. Vniuersis et singulis presentes literas siue presens pub-

licum instrumentum siue transumptum inspecturis, lecturis, pariter et audituris,

Dauid Meldrum in artibus magister, in decretis licenciatus, canonicus ecclesie

cathedralis Dunkeldensis ac officialis Sancti Andree principalis, salutem in